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Det Europæiske Råd noterede sig den sidste evalueringsrapport fra Kommissionen om forberedel-

serne til indførelsen af euromønter og -sedler. Denne rapport blev forelagt af minister Didier 

Reynders, formand for Økofin-Rådet, af kommissær Pedro Solbes og af formanden for Den Euro-

pæiske Centralbank, Wim Duisenberg.  

Indførelsen af euroen er af stor historisk betydning. Borgeren vil i sin dagligdag få fordel af et kon-

kret og håndgribeligt resultat af den europæiske integration. Det vil øge Europas synlighed og nær-

hed.  

Det Europæiske Råd noterede sig med tilfredshed:  

               at de nationale forvaltninger praktisk taget har afsluttet deres forberedelser 

               at planen for forhåndsdistribution af eurosedler og -mønter til banker og detailforretninger i eurozonen 

er på plads 

               at der er truffet alle nødvendige foranstaltninger vedrørende sedlernes og mønternes sikkerhed, 

transport og opbevaring 



               at oplysningskampagnerne fra medlemsstaterne, eurosystemet og Kommissionen tager til i styrke, 

idet der særlig fokuseres på de mest sårbare befolkningsgrupper 

               at der er fastlagt en ramme for distribution af sedler til banksektoren uden for eurozonen. 

Det Europæiske Råd vil gerne takke de private økonomiske aktører, herunder især banker og forret-

ningsdrivende, for deres bestræbelser for at forberede overgangen til eurosedler og -mønter.  

Det Europæiske Råd hilser oprettelsen af et netværk for hurtig information om overgangen til euro-

sedler og -mønter velkommen. Dette netværk vil blive oprettet af medlemsstaterne i samarbejde 

med Europa-Kommissionen, Den Europæiske Centralbank og eurosystemet og vil begynde at fun-

gere i starten af december 2001.  

Det Europæiske Råd hilser det ligeledes velkommen, at Europa-Kommissionen har indkredset 40 

forslag til god praksis vedrørende en gnidningsløs indførelse af euroen, og vil nøje overveje, hvor-

dan de kan gennemføres under behørigt hensyn til nationale forhold.  

Det Europæiske Råd anmoder medlemsstaterne, Økofin-Rådet, Europa-Kommissionen og Den 

Europæiske Centralbank om at være særlig opmærksom på:  

               hvor langt de lokale forvaltninger er nået i forberedelserne. Navnlig skal arbejdet med omlægningen i 

de mindste lokale enheder fremskyndes; 

               den ekstra indsats, der skal gøres for at forberede små og mellemstore virksomheder (mindre end 50 

personer) på overgangen; 

               at de økonomiske aktører har påtaget sig nogle forpligtelser med hensyn til prisstabilitet. Vi har tillid 

til, at de lever op til deres ansvar. Et eventuelt misbrug vil blive anmeldt; 

               at den måde, hvorpå de grænseoverskridende betalingssystemer fungerer, skal forbedres, og navnlig 

at omkostningerne i forbindelse hermed skal nedsættes. Det Europæiske Råd opfordrer Økofin-Rådet til 

inden Det Europæiske Råd i Laeken at vedtage en forordning på forslag af Kommissionen om at bringe 

gebyrerne for disse betalinger på linje med de gebyrer, der gælder i medlemsstaterne. 

 


